ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL

Convocação nº 14/2022 - SEMAD/SEMAD/CEMAM-14388

Senhores (as) Conselheiros (as),

A Presidente do Conselho Estadual do Meio

Ambiente - CEMAm, no uso de suas atribuições, conferidas pelo
Decreto Estadual nº 9.769, de 21 de dezembro de 2020,
CONVOCA os(as) Senhores(as) Conselheiros(as) Titulares e
Suplentes para a 19ª Reunião Extraordinária do CEMAm, a
ser realizada no dia 21 de setembro de 2022 (quarta-feira),
às 9 horas, em primeira chamada, com participação de, no
mínimo, 50% dos membros, ou às 9 horas e 15 minutos, em
segunda chamada, com qualquer quórum, por meio de
plataforma virtual, conforme link abaixo. Será realizada em
conjunto com a 15ª Reunião Extraordinária do Conselho
Estadual de Recursos Hídricos - CERHi, correspondendo à 7ª
reunião conjunta entre os conselhos, para tratar da seguinte
pauta:

I - Abertura da sessão e verificação do quórum dos
dois Conselhos;

II - Ordem do dia:
ITEM 1 - Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio Meia

Ponte - apresentação da Deliberação nº 021/2022, que define
diretrizes para o enfrentamento de risco de escassez hídrica na
bacia hidrográfica do rio Meia Ponte.

ITEM 2 - Apresentação, discussão e deliberação
sobre a minuta da Resolução Conjunta CEMAm e CERHi nº
5/2022, que homologa as diretrizes para o enfrentamento da

Convocação 14 (000033660672)         SEI 202200017007613 / pg. 1

situação hídrica da bacia hidrográfica do Rio Meia Ponte em
2022.

III - Tribuna livre;
IV - Encerramento.

A reunião será realizada no seguinte link:

https://us06web.zoom.us/j/85883020150?
pwd=RzBCODB4Q2NVbWM5YXc4V3NKZ3VCQT09 ID da reunião:
858 8302 0150 e Senha de acesso: 403666, com registro e
controle da presença dos Conselheiros e gravação da reunião.

Informamos que, por se tratar de uma

reunião conjunta, os demais assuntos para deliberação dos
Plenários dos respectivos conselhos, serão inseridos em reuniões
específicas.

CONSELHO ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE, em

Goiânia - GO, aos 14 dias do mês de setembro de 2022.

ANDRÉA VULCANIS
Presidente do CEMAm

JOSÉ BENTO DA ROCHA
Secretário Executivo do CEMAm

CONSELHO ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE - CEMAm

Rua 82, Nº 400, 2º andar, Palácio Pedro Ludovico Teixeira - Centro
CEP: 74.015-908 Goiânia - GO

Fone (62) 3201-5251 - cemam.meioambiente@goias.gov.br
www.meioambiente.go.gov.br

Convocação 14 (000033660672)         SEI 202200017007613 / pg. 2

mailto:cemam@secima.go.gov.br

Documento assinado eletronicamente por JOSE BENTO DA ROCHA,
Subsecretário (a), em 14/09/2022, às 14:51, conforme art. 2º, § 2º, III, "b",
da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o
código verificador 000033660672 e o código CRC B4E5FB4B.

Referência: Processo
nº 202200017007613 SEI 000033660672

Convocação 14 (000033660672)         SEI 202200017007613 / pg. 3

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=000033660672&crc=B4E5FB4B

	Convocação 14 (000033660672)